anno de M°CCC°XXXX°III°, perperos auri centum ad sagium Peyre, renunciens exceptioni non habitorum et non receptorum dictorum perperorum centum et mutui non facti et omni iuri. Quos quidem perperos auri centum vel totidem pro hiis eiusdem monete eidem Dondedeo dictus Francischus dare et solvere promisit¹ ad voluntatem ipsius Dondedei et quodcumque eidem placuerit, sub pena dupli dicte quantitatis peccunie solempniter stipullata et promissa, cum refectione dampnorum et expensarum que propterea fierent, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis, et sub ypotheca et obligacione // [Notai Ignoti, busta XII, framm. 5, c. 1r.] bonorum ipsius Francischi, habitorum et habendorum. Acto semper et dicto quod dictus Francischus realiter et personaliter conveniri possit ubique locorum et terrarum et sub quocumque magistratu, ecclesiastico et seculari; et ubi conventus vel inventus fuerit, ibi per pactum solvere et respondere promisit, ac si presens contratus foret ibi celebratus, renunciens privilegio fori, exceptioni non sui seu non competentis iudicis et omni alii iuri.

Actum in Caffa, in terracia pallacii eiusdem loci, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXX°III°, indicione XI^a secundum cursum Ianue, die quintodecimo augusti, post vespervas. Testes Iohanes Longus, Iohanes Raynaldi et Nicolaus de Saliceto.
[Factum.]

¹ *Nel testo segue, depennato: sub pena dupli dicte quan*

2

1344, 15 августа, Каффа.

Франческо из Пельи, сын Якино, заявляет, что по его запросу его тесть Дондедео де Иусто обещал четырем губернаторам Каффы оплатить до 23 каффинских соммов серебра за тук ткани и 15 штук ткани, перевозимых на лизнии из Таны в Каффу, и обязуется оградить как тестя, так и его наследников от каких-либо обременений, связанных с данной сделкой.

1344, agosto 15, Caffa.

Francesco di Pegli del fu Iachino dichiara che, su sua istanza, il suocero Dondedeo de Iusto aveva promesso ai quattro governatores di Caffa di pagare fino all'importo di 23 sommi d'argento ad pondus de Caffa per una balla di tele e per quindici pezze di tele trasportate sul proprio lignum da Tana a Caffa, e pertanto si impegna a mantenere indenni da ogni conseguenza il suocero medesimo ed i di lui eredi.

A.S.G., *Notai Ignoti*, busta XII, frammento 5, c. 1r.-v.; ediz. in L. BALLETO, *Caffa 1344* cit., p. 176, doc. 2.

In nomine Domini, amen. Francischus de Pelio quondam Iachini confiteur et confessus fuit Dondedeo de Iusto, socero suo¹, quod quedam promissio facta per ipsum Dondedeum de sommis viginti tribus argenti, ad pondus de Caffa, pro quadam balla tellarum et peciarum² quindecim tellarum, dellatarum in ligno ipsius Francischi ad Caffa deversus Tanam, et que promissio facta fuit dominis IIII^{or} gubernatoribus de Caffa³ de solvendo usque in dictam quantitatem sommorum viginti⁴ trium pro dictis

balla et peciis tellarum, secundum formam instrumenti publici, scripti manu Benedicti de Bracellis notarii hoc anno, die *** augusti, facta fuit⁵ precibus et mand[a]tis⁶ dicti Francischi et in causam ipsius Francischi, licet nulla fiat [m]entio⁷ de predictis in dicta promissione, renuncians excepcioni rei ut supra et infra sic non esse, doli, in factum, actioni, condicioni sine causa et omni iuri. Unde, volens eidem Dondedeo facere que sunt iuris et actendere et observare promissa⁸ et bonam fidem iuxta rei veritatem agnosce[re]⁹, cum alias dictam promissionem non fuisset¹⁰ facturus dictus Dondedeus¹¹, nisi spe¹² presentis promissionis, promisit et convenit dictus Francischus dicto Dondedeo, presenti et solempniter stipullanti, dictum Dondedeum et heredes et bona sua indempnem, indempnes et indempnia conservare a dicta promissione facta de dictis sommis viginti tribus, ac eciam de omni dampno, pena et interesse que consequutus¹³ fuerit dictus Donded[eu]s⁹ occasione ipsius balle tellarum et dictarum peciarum quindecim tellarum vel ob eas, et dare et solvere eidem Dondedeo, in pecunia numerata, quicquid et quantum, occasione ipsarum b[a]ll[e]⁹ et peciarum tellarum vel pro eis vel occasione dicte promissionis de solvendo, ut supra, sol[vere inde]⁹ opporretet vel dampnificari contingeret. Que omnia et singula [dictus Francischus]⁹ promisit et convenit dicto Dondedeo, solempniter stipullanti, rata et firma [ha]be[re]⁹ // [c. 1v.] et tenere et contra non facere vel venire aliquo iure vel modo, sub pena dupli dicte quantitatis pecunie solempniter stipullata et promissa, cum refectione dampnorum et expensarum que propterea fierent, ratis manentibus omnibus et singul[is]¹⁴ supradictis, et sub ypotheca et obligacione bonorum suorum, habitorum et habendorum.

Actum in Caffa, in terracia palacii eiusdem loci, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXX°IIII°, indicione¹⁵ undecima secundum cursum Ianue, die quintodecimo augusti, post vespervas. Testes Iohanes Longus, Iohanes Raynaldi de Naulo et Nicolaus de Saliceto.

[Factum.]

¹ suo: aggiunto in soprалinea, con segno di richiamo, in scrittura più minuta. ² peciarum: così nel testo, per peciis ³ de Caffa: aggiunto in soprалinea, con segno di richiamo, in scrittura più minuta. ⁴ Nel testo segue, depennato: p ⁵ Nel testo segue, depennato: pro dic ⁶ Foro della filza. Benché si tratti di una carta proveniente da un cartolare, essa è stata senza dubbio conservata per un certo periodo di tempo, piegata in due, in filza, dal momento che vi compaiono i consueti fori. ⁷ La carta è forata. ⁸ Nel testo segue, depennato: et agno ⁹ L'inchiostro è sbiadito. ¹⁰ fuisset: corretto su fecisset ¹¹ facturus dictus Dondedeus: aggiunto in soprалinea, con segno di richiamo, in scrittura più minuta. ¹² Nel testo segue, depennato: fo ¹³ consequutus: così nel testo. ¹⁴ La scrittura è coperta da una striscia di carta, incollata a quello che costituiva il margine interno della carta quando essa si trovava nel cartolare originario, allo scopo di evitare la sfrangiatura del medesimo. ¹⁵ Nel testo segue, depennato: sc

б. д. <после 1344, 15 августа>, Каффа.

Бенедетто Кастанья, куратор наследства покойного Янто ди Негро, продает за 15 соммов серебра Каффы, о чем выдает расписку, Николо Бельтраме, нотарию, составившему

акт и действующему от имени Коломбы, вдовы покойного и дочери Аймона Кастанья, там же присутствующего, дом покойного, расположенный в Каффе, который Аймон, по его утверждению, купил на публичных торгах на имя дочери, хотя это не записано в документе аукциона, и который его дочь в свое время принесла в приданое покойному.

s. d. <post 1344, agosto 15, Caffa>.

Benedetto Castagna, curatore dell'eredità giacente del defunto Ianoto de Nigro, vende per la somma di 15 sommi d'argento ad pondus de Caffa, di cui rilascia quietanza, a Nicolò Beltrame, notaio redattore dell'atto ed agente a nome di Colomba, vedova del defunto e figlia di Aimone Castagna, il quale è presente e consenziente, una casa del defunto, sita in Caffa, che Aimone dichiara di avere acquistato all'asta pubblica a nome della figlia, sebbene ciò non risulti in scriptura callege, e che la figlia aveva a suo tempo portato in dote al defunto.

A.S.G., *Notai Ignoti*, busta XII, frammento 5, c. 1v.; ediz. in L. BALLETO, *Caffa 1344 cit.*, p. 177, doc. 3.

L'atto è mutilo.

In nomine Domini, amen. Benedictus Castagna, curator datus bonis et hereditati iacenti quondam Ianoti de Nigro, ut de cura constat instrumento publico, scripto manu mei Nicolai Beltramis notarii hoc anno, die ***¹, et de inventario per ipsum, dicto nomine, confecto, constat instrumento publico, scripto manu mei², dicti notarii, dictis M^o et die¹, in presencia, voluntate et consensu Aymoni Castagne, asserentis et confidentis infrascriptam domum recepisse et accepisse in publica callega nomine et vice Columbe, filie sue, licet in scriptura dicte callege nulla fiat mentio de predictis, vendidi[t]³, cessit et tradidit, dicto curatorio nomine, michi Nicolao Beltramis, notario infrascripto, ut publice persone, officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice ipsius Columbe, quandam domum dicti quondam Ianoti, datam sibi olim in dotem per dictam Columba[m]⁴, uxorem dicti quondam Ianoti, sive per dictum Aymonem⁵, patrem ipsius Colum[be]⁶, positam in Caffa, cui coheret ***³, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid eidem Columbe de cet[ero]⁴ perpetuo placuerit faciendum iure proprietario et titulo empconis, liber[am]⁴ [et]⁷ expeditam ab omni vinculo servitutis et exactionis, preterquam a mutuis, co[llectis]⁴ et [a]lliis⁷ honeribus comunis Ianue de cetero prestandis et solvendis⁸ secundum formam capitulorum Ianue et consuetudinum de Caffa, finito [precio]⁴ [s]ommorum⁷ quindecim argenti, ad pondus de Caffa, quas⁹ proinde a dicta [Co]lumba⁴ [v]el⁷ alio pro ea habuisse et recepisse confessus¹⁰ fuit dicto no[mine]¹¹ //